Администрация
Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2022 г.                                                                                                       № 170
р.п.Чамзинка

О внесении изменений в постановление администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 17 декабря 2009 г. N 928
"Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Чамзинского муниципального района, и муниципальными служащими администрации Чамзинского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", принимая во внимание представление прокуратуры Чамзинского района от 18.02.2022 г. № 86-1-2022 «Об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции»,  администрация Чамзинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Чамзинского муниципального района, и муниципальными служащими администрации Чамзинского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением от 17.12.2009 г. № 928, следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Положения после слов «замещающего должность муниципальной службы» дополнить словами «включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации».
1.2. Абзац 1 пункта 3 Положения после слов «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки» дополнить словами «с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации.
1.3. Подпункт «а» пункта 3 Положения после слов «при назначении на должности муниципальной службы» дополнить словами «включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации».
1.4. Подпункт «б» пункта 3 Положения после слов «замещающими должности муниципальной службы» дополнить словами «включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации».
1.5. В пункте 7 положения слова «в бухгалтерию» заменить словами «в кадровую службу».
1.6. Пункт 13 Положения изложить в новой редакции: «В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                        Р.А. Батеряков